
 
 

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ  РОВЕНСКОЙ 

РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

06. 12.2022 г.                                       №348                                       р.п.Ровное 

 

Об установлении размера денежной компенсации 

родителям (законным представителям) в случае замены 

 бесплатного двухразового питания обучающихся  

с ограниченными  возможностями здоровья  

в образовательных учреждениях Ровенского 

муниципального  района на 2022 год 

 

            В целях реализации пункта 7.2. статьи 79 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления Правительства Саратовской области от 25 ноября 2022 года 

№1139-П «О размере, порядке и условиях выплаты компенсации стоимости 

горячего питания родителям (законным представителям) обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования на дому детей-

инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию 

здоровья временно или постоянно не  могут посещать образовательные 

организации», постановления  Ровенской районной администрации от 

27.10.2022г. №257 «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе замены 

двухразового питания денежной компенсацией в учреждениях Ровенского 

муниципального района»,  приказа  министерства образования  Саратовской 

области от 05.12.2022г. №1967  «Об установлении размера денежной 

компенсации родителям (законным представителям) в случае замены бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

на 2022 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Установить размер компенсации родителям (законным представителям) 

обучающихся по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования на дому детей-инвалидов и детей, 

нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно 

или постоянно не могут посещать образовательные учреждения на 2022 год в 

размере 56,10 рублей в день на одного обучающегося в дни обучения в течение 

учебного года. 

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года. 

        3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Начальник 

отдела образования 

 

 

           А.С. Мухатаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           по 


